rardingorum, Sancii Pelri in Rola, SanclseMarioein

Agnano, Sancti Quirici in Rosa, eremus Fleri, mo-

nasieriuni Sancti Yiriaiti, sancii Baiiholomsei in

Anglare juxta balneum, nionasteriuin Sancise Ma-
rise in Trivio. In Galeata, monastcrium SanciseMa- I

riae in insula, eremus Fajoli. Iii episcopatu Bono-

nicnsi, niouasleriuni Sancti Archangelijuvta caslrum

Briiti, Sancti Felicis. In episcopatu Florentino, mo-
nasterium Sancti Petrini Luco, Saucli Salvaloris

juxia civitatem. In episcopatu Fesulano, monaste-
rium Sanctse Marise in Poplena. In episcopalu Vul-

terrano, monasterium SanctiPetri in Fontiano, San-
ctic Marisein Puliciano,SaiictiPetii in Cerroio, San-
cti Jusli prope civitatem, Sanclse Marisein Morona.
In episccpalu Pisano, monasterium Sancti Stephani
in Cinioria, sancti Saviniin Cerosolo. In ipsa civi-

tate, moiiasterium Sancli Michaelisei sancii Frigdia-
ni. In episcopaiuLucano, monaslerium Sancii Salva-
loris in Cantiniano, Sancti Petri in puleolis. IteKi ,
in Sardinia in episeopatu Turritano, monasteiiuni

SanctaeTrinitatis de Sacaria, ecclesiam Sancli Pefci

de Scanno. Iteni in Tuscia in episcopatu Clusino,
ereriius in Monteamiaio. lloec igitur omnia cum om-

iiihus ad ipsa monasteria pertinentibus staluimus,
et apostolicse sedis auctorilate sancimus, tanquasa

corpns uiiuiii sub uno capile, id est sub priore Ca-

maldulensis eremi teniporihus perpeluis permanere,
et in illius disciplinseobservatione persistere, sub

illo, inquam, priore,qui ab ipsius congregationis
abbalibus sive prioiibus et ab eremilicis regulariter
elcctus prseslanie Domino fueril. Porro congrega-
lionem ipsam ita sub apostolicsesedis tutela perpe-
tuo confovendam decernimus ut nulli episcoporum
facullas sit aliquid ex his monasteriis absque prio-
ris convenienlia, vel apostolicaesedis licentia excom-

inunicare, vel a divinis officiis interdicere. Fratri-

bus atttem illis licentia sit a quo malueiint catho-

lico episcopo consecralionum ef"ordinatiouum sa-

cranienta suscipere. Ad hsecadjicienles decernimus

itt nulli omniiio hominum liceat eadem monasteria

teinerc peiiurbare, aut eorum possessiones auferre,
vel ablatas retinere, minuere, vel temcrariis vexatio-

nibus fatigare; sed oninia integra conserventur eo-

(105)Lamberlo, qui Noviomensem simul el Tor-
nacensem episcopaium lunc adeptus est.

(104) Videinter Urbani epislolas ad annum 1098.

(105)Yi harum litterarum Tornacenses sibi ponti-
cem elegerunt Herberlum ; verum Iiic a rege Lu-

dovico repudiatus, Lambeiio supradicto cedere co-

A rum pro quorum sustentalione acgubernationecon-
cessa sunt, usibus omnimodis profulura. Si qua
igitur in futurum ecclesiastica quselibet ssecularisve
persona, hancnostrseconstitutionis paginam sciens,
contra eam teiiierp yenire teutaveril, secundo ter-

tiovecommonita, si non salisfactione congrua enien-

daverit, potestatis honorisque sui dignitate careat,
reamque se divino judicio existere de perpetrala
iniquitate cognoscat, et a sacratissjmo cofpofe ac
sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu
Christi aliena fiat, atque in extreriio examine distri-
etee uitioni subjaceat. Cunctis autem eisdem cceno-
biis justa servantibus sit pax Domini nostri Jesu
Christi, quatenus et hic fructum bonseactionis per-
cipiant, et apud districtum judicem praemia seternse

B pacis inveniant. Amen, aiiien, amen.

Scriptum per manum Crisogoni notarii sacri pa-
laiii.

Ego Paschalis caiholicee Ecclesise episcopus SS.
Datuin Anagnioe per maniim Joannis, sanctse Ro-

manseEcclesisediaconi cardinalis ac bibiiothecarii,
II Nonas Novembris, indictione vii, Incarnationis
Dominicaeanno llli-, poutificatusdonini Paschalis II

papaeanno xv,

CCCLXVIH.

Ad Tornacensis Ecclcsiw clericos. — Proprium cis
concedil habere episcopum excusso Noviomensis
Ecctesiwjugo.

'
(Anno 11U, Nov. 6.) .

r [DoiiiBouQCET,Recueit, XV, 58.].
PASCUALISpapa Tornacensis Ecclesiae decano Go

TERO(105), archidiacono LAMBERTO,et capitulo, ab-
batibus et cseteris ecclesiarum prsepositis.

Ecclesiam vestram non ignoramus detrimenlisplu-
ribus esse pessundatam, quod tantis jam tempovibus
proprii sit pasloris adminiculo destituta. Bonorum
eliam relatione comperinius, quod tanta jam honii-
nuni multitudo hic creverit, ut necessario proprium
desideret antistitem, etiamsi antiquitus non habuissel.

Igitur et sacrorura canonum sanctionibus, et prae-
decessoris nostri sanclaemcmoriseUrbani papae,qui
hoc ipsuiii (104.)deliberaverat, studio cottipeliimus
Ecclesise vestrse card.inaleiii resliluere sacerdotem.
Vestram itaque universitatem litieris praesentibus

r\ commonemus, et aucloritate apostolica prsecipimus,
ut, communicato comprovincialium episcoporum
Moiinensis (Joannis) et Atrebatensis (Lamberli)
consilio, pastoris electionem canonibus congrucn-
tem, remotis dilalionihus, facidtis, ul a Novioniensi
Ecclesia (103)veslra penitus avellattir. Ei qu6melege-
rit fralrum consensus obedienliaemuiiusinjunginius,
ut clectionem ipsam suscipiat, nisi se sacris persen-
serit canonibus prohiberi.

Data Anagniae,viu Idus Novembrisi(lOG).

actusfuit.
(106) Anni 1114, prout colligiturexbullalis diplo-

malibus Paschalis eo anno et niense datis Anagniae,
quaevidere est in prsemissis a nobis ejus gestis. Un
de emendauda novissimoc Gallise Christianoe circa
Noviomenses episcopos chronologia._'
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CCCLXIX.

Ad Lambertum episcopumel canonicos Atrebatenses.

(AnnolllS, Nov. 9.)

[BALCZ.Miscell. edit. Luc. II, 156.]

PASCHALISepiseopus, servus servorum Dei, dile-
ctis fratribus LAMBERTOepiscppo et canonicis Alre-

balensis Ecclesise,salutem etapostolicam benedictio-

nero. .

Dissensio quse jam diti inter vos et Sancli Ve-

dasti monachos agitatur nos vehementer gravat. Et

vos enim et illos diligimus, et inter vos concordiam el

dilectionem haberi oplamus. Nttper autem frivolam

inler vos quaestioneni ortam audivimus, de populo
scilicet capellae Sancli Maurilii, quod iii prsecipuis
festivitatibus in capella ipsa Dominici corporis iet

sanguinis non debent suscipere sacramenta. Quod

profecto frivoluni et irralionabile omnino videtur ut

.populusqui ad divina oflicia in loco ipso per totum
annum admittitur, in diebus solemnibus a commu-

uione Dominicicorporis et sanguinis excludatur, nisi
forte inlerdiclus sit autaliquo crimine lenealur. Prae-
.senlibus ergo litleris dileclionem vestram riionemus
ut a queestione hujusmodi desistatis, nec preedictos
fraires nec prcsbyterum eorum qui in capella fuerit

super hoc ullerius iiifestelis. Si qui ad matrioem
ccclesiam in praecipuis solemnilatibus pro celebrio-
rum dierum gaudio accedere voluerinl, nos minime

prohibemus. Quod si ultra in.hoc eos gravare vo-

lueritis, lios injuriampalientibus praestante Deoma- I
nuni auxilii conferemus.

Data Anagnise, v Idus Novenibris. -

CCCLXX.

Ad Lamberlum Atrebatensem episcopum.

(Anno 1115, Dec. 15.)

[BALUZ.ibid.]

PASCHALISepiseopus, servus sorvorum Dei, vene-

rabili fratri LAMBERTOAtrebatettsi episcopo, salutem

et aposlolieam benedietionem.

Infirmilaiis tiisediuturnilas magnam Ecclesiseve-

strae canonicis formidinem Intulit ne res Ecclesise

quibusdam irrtienlibus deterantur. Unde nos secun-
dum epruni pelilionem opportunum duximus ejus- 1

dera Ecclesisestalui opilulanle Doroino providere.
Monaehis siquidem Sancli Vedasti, sicut in nostro
et fratrum noslrorura judicio deliberatum est, ea

manere concedimus quse nostrae sunt auctoritatis
litteris designata. Caeterum quae ad jus vestrae Ec-

clesiseAtrebaleiisis^pertincnt, necipsis necaliis qui-
buslibet in posterum invadere aut prseter episcopi et

clericorum volunlateni usurpare permittimus. Porro

parochiani ohines roatricis ecclesue BeataeMarisetam
infra quam extra Alrebatum eidem matrici ecclesise

primitias, decimas, oblationes solemnes, et csetera

parochialia jura persolvant, illi videlicet parochiani
qui ab ipsa matrice ecclesia baptismum, doctrinam,
sepulturamque percipiunt. Dignum est enim ut ab

A eis metantur carnalia quibus spirilualia semiiiantur.

Quod si reddere noluerint, a canonicis et canonico-
rum presbyteris qui super ipsos curam gerunt per
episcopum coerceantur. Ab illis sacerdotibus paro-
chiani ipsi ad communionem admittantur qui eorum.
confessionem suscipiunl et curam gerrint. Sane

gratuitas oblationes tam matrici ecclesisequam cse-
teris ecclesiis concedimus quibus ex devotione fide-
Huni confcruntur. Si quis autem, decreti bujus te-
nore cognito, temere contraire tentaverit, apostolicse

t indignationis ullione pleciatur.

t Data Latcrani, xv Kal. Januarii, indictione vn.

j
- CCCLXXI.

j Monasterii S. Bertini Sithiensis libertalem contra
Ponlium abbatem Cluniace em luelur.

3
j} (Aimo 1113.)

t Vide Iierii Chronic. S. Bert. ap. MARTENEThes.
j Anecd. III, 609.]

t PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, elc.

, Ad hoc nos disponente Domino, ctc
Datum anno Domini 1115.

L CCCLXXII. .

Ad Guiltelmum archkpiscopum Vesuntionensem.

5 (Anno HOO-llli)

;
'

[MANSI,ConciL, XXI, 141.]

t PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

t rabili fratri GIIIBONIViennensi archiepiscopo, apo -

stolicae sedis legaio, salutem et aposiolicstm beBe-

, dictionem.

Controversia , quse inter Bisuntinos canonicos

. Q Sancti Joannis et Sancti Stephani, tanto jam ierii-

pore volula el revoluta est, eanonieo tandem apud
iios judicio noveris esse decisam. Cum enim et illi,
videlicet canonici S. Joannis, per multos jam an-

nos, episcopalem sedem in ecclesia sua permansisse

perhiberent; et illi contra, videlicel canonici San-
cti Stephan), suam ecclesiaiu matrem esse, qui-
busdam privilegiis et praeceptis assererent, sed per
occasiouero deslructionis ecclesise suae, cathedram
ab ea remolam conquererentur : juxta Chaleedonen-
sis decreta concilii, communi fratrum nostrorum
consensu judicalum est, ut si canonici B. Stephani
testibus Idoneis probare potuerint, quod post redin-,

tegralionem ecclesise suse infra annos triginta super
querela hac qiisestionem fecerint, per quam illorum

t) videatur interrupla retentio, videlicet vel ante an-
lislitem suum, vei ante Iegatum nostrum in com-

i muni audienlia : hac probatione perfecta, privilegia
eorum proprium robur obtineant, ct episcopalis se-

; des in poslerum apud B. Stephani ecclesiam ha-

beatur; alioquin canonici B. Joannis ab hac querela
liberi maneant, et episcopalem sedem sicut tenue-

runt, tcneant. Sane in liac negotii exsecutione
nihil eis impediat illa excommunicationis diuturni-

tas, quam a fraternitate tua pro hoc negotio passi
sunt. Prseterea canonici B. Stephani, ecclesise suae
munimenta detineri a canonicis S. Joannis con-

1 questi sunt. Item canonici S. Joannis qusedam usua-

lia.sibi ab eis subtracta clamabant. Judicatum esi
i ergo ut et istis omnino ecclesise munimenta re<I«
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dantur, cum yino et prsebenda niansionarii; et illi _J
rerum corporalium reslilulionem recipiant, i<lest

vini, carnis el cerse. Prsecipimus igitur sollicitudini

tuae, ul pro hoc negolio perageiido, et tanti scan-

dali lite sedauda, adhibilis lecuni sapientibus et re-

ligiosis iVatribus, vel Divionem, vel ad alium com-

pelentiorem locum convenias, quo possiul sine gra-
Yaniine personas sibi necessarias adducere : et

omni parlium animositate seposila, ila sincere, ita

liquide judicii liujxvsperfeclionem accipias, qua-
tenus iriter eos nulla ullerius hujus rei lis aut que-
rela remaneal. Tesles autem hujus qusestionis pro-
balores, quia de capiie parochise causa gravior agi-

tur, quinquc sint, sive ecclesiastici, sive laici, qui
secundum canonicas sancliones , de visu et auditu
testimoniuin proferant. Plane hujus judicii exsecu- 1

lionem, usque in Assuinplionem proximam B. Ma-
rise perfici consummarique praecipimus. Interim

processiones, vel offlciorum celebraliones, quae ab
alterulra solenl ecclesia exhiberi, muluo secundum
consueludinem persolvantur.

Dalum Laterani, x Kalendas Maii (107).

CCCLXXHI.

Aiiduodecim arbilros Alrebulenses. — Ul litem clen-
corum Alrebatcnsis ecclesiw,el monachorum Sancti
Vcdasli, absque partium sludio definiant,

(Anno 1115-1114, Nov. 6.)
[MANSI,ConciL, XX, 1055.]

PASCIIALISepiscbpus, servus servorum Dei, bonis

viris, HUGONIniajori, DODONIde HASTIS,GOAZELINO,
GONZELINOfrairibus, FULCONIUlioAnselmi, HILVINO
lilio Adelfridi, GUASELINOmihii,GiitARDOSarraceno,
GERBOIDOpalri Balduini, TUEBALDOfilio Bonevitee,
HERIBERTO, AGANONI,Atrebatensis municipii civibus,
s.alulem el aposlolicam beuedictionem.

Viros bonos vos esse audivimus, el ideo vobis,
tanquam bonis Ecclesise tiliis, quae imperanda stint
confidenter imperamus. Lis euim quae inler Ecclesiae
vestrae clericos et B. Vedasli monachos agitata est,
molesta nobis vehementer et gravis esl. Novissime
ad eam litein diriinendam, quae de veleris et novi

burgi terminis agitiir, vos tanquam veraciores arbi-
tros elegerunt. Vobis igitur ex Dei et beali Petri
auetorilate praecipimus, et in peccatorum remissio-
nem injungimus ttt, onini amicitia inimicitiaque 1

scposita, de illis veteris ei novi burgi lerminis quid-
quid noslis verius ac certius proferatis. Ne qua vero

pars de leslimonii vestri veritate ambigat, ab uno-

quoque veslrum jusjurandum hujusmodi fieri pro
animarum vestrarum salule prsecipimus : quia de
his terniinis se scienle veritatem proferel; neque
pro ainicilia, aut inimicitia, aut pro pecunia men-

dacium dicet. Si autem de vobis aut duo, aut tres,
aut qtiatuor, dissenseriiit, aut defuerint, octo lesiium

itssertio obiiiiealfirmitaiem.
Data Anagniae,vm Idus Novembris.

(107) Paruit Guido mandalo ponlificis, et Trenor-
oiense concilium huic disceptandse causse anno , ut
mox probabitur, 1115 convocavit. Quid autem in eo

A |CCCLXXIV.
Ad Larnberlum Atrebalensem episcopum.— AdItlem

inter canonicos el monacliosktrebqlenses dirimen-
dam ase deleclos arbitros scribil,

(Anno 1115, Nov. 6.)

[MANSI,ConciL,XX, 1052.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri LAMBERTOepiscopo Atrebalensi; salu-

lein et apostolicam benedictionem.

Pro canonicoruni veslrorum et monachorum S.

Vedasli lile diuliria frequenier et nos tibi scripsi-

mus, et lu nobislitteras misisli. Cseterum quod non

parum nos gravat, adhuc lis eadem. Ad illam enim

divisionem quam monachis absentibus diremisti,

lios eos juste cogere non poluimus. Venienlibus au-
^ tem nuper ad nos utriusque partis nunliis, nos ad

eligendos hujus arbiiros ulramque parlem nostra

auoioritale coegimus. Rogamus ergo dilectionem

tuam ne graviter ferat quod divisionem veieris et

novi burgi litleris vestris significatani, nequaquam

firmaverimus, quia, ut prsedixiinus, cogi ad eam

monachi juste nonpolerant. Cselerum atlhancinfra

dies quadraginla, sicut statuimus, peragendam, om-

nino te volutnus imminere, quia neutra pars eleclis

arbilris poterit refragari.
CCCLXXV.

Privilegium pro monaslerio S. Rujfi Avenionensis.

(Anno 1114, Jan. 10.)

[Gatl. Chrisl. vet. edit. IV, 802.]
_ PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio ADELGERIOabbati canonicorum S. Ruffi in epi-

scopatu Avenionico, ejusque successoribus regula-
riter substituendis in perpetuum.

Religionis desideriis dighum est facilem prsebere

consensum, ut fidelis devolio celeriorem sortiatur

effectum. Proinde nos devotionis tuse precibus an-

nuentes, B. Ruffi ecclesiam, cui Deo auctore prse-

sides, cum omnibus ad ipsam pertineniibus, sub

tutela apostolicae sedis excipinius. Per proesentis igi-
lur privilegii paginam apostolica aucloritale stalui-

mus ut qusecunque bona, quascunque pDssessiones
ad id B. Ruffi monasterium legiiiinis fidelium tradi-

tionibus, vel aliis jusiis niodis pertinere videntur, et

quaecunque in futurum cpncessione pontificum , li-

D beralilale principum, vel oblaiione fidelium juste at-

que canonice polerit adipisci, firma tibi tuisque suc-

cessoribus et illibala permaneant, in quibus bsec

propriis duximus nomhiihus adnotanda : Ecclesiam

de Tauliniaco cuni omnibus pertiuenliis earum, de-

ciinam de Buxa sicut a bonsememorise Gibelino Afe-

latensi archiepiscopo vobis concessa est; ecclesiam

Sanctoe Marise de Turre, S. Victoris, S. Eulalise,
S. Laurentii de Barbana, ecclesiam de Mpndolio in

Bisuldino, ecclesiam S. Marisecum dignitatibus et

possessionibus sms, el ecclesiis sibi subditis, salvo

Lateranensis palatii jure; ecciesias S. Petri ct S.

sit.geslum, ipse narrat Guido in cpnstitulione quam
edidit ea de re, cum pontifex maximus effectus es-
set,-ac mulato noinine Callistus H.
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MariaeEgarensis, S. Juliani de Terracia cunfpos- _.
sessionibus subditis et ecclesiis per eas constitutis,
quas vobis Barcinonensis episcopus Raymundus
concessit cum patriraonio quondam suo, et cseteris

possessionibus, qusetibi et clericis tecum vivenlibus
collatae sunt, cum S. Hadriani prsediis, ecclesiis,
excepta dominicatura Barcinonensis episeopi. Con-
firniamus eliam vobis possessionem quam Raymun-
dus riobilis memorise comes, vobis in Tripolilana
regione, cum ecclesia Sancti Ruffi quam in eadem

possessione construxit. Deeernimus ergo ut nulli
omnino hominumliceat monasteriuni prsefatum te-
mere perlurbare, aut ejus possessiones auferre, vel
ablafas relinere, minuere, yel temerariis vexatio-
nibus faligare, sed omnia integra conserventur eo-

nim, pro quorum siislenialione ei gubernationc con- 1

cessa suiit, usibus oniiiimodisprofutura. Laicos seu
clericos venientes ad conversionem suscipere, et ad
divina officia, nisi forte excommunicali slnt, admit-

tere, nullius episcopi vel prsepositi contradiclio vos
inhibeat. Ad haec adjicimus ut nulli episcoporum
facultas sit sine Uoniani pontificis el legati ejus
audientia vos vel loca veslra iiiterdiclioni vel ex-
communicalioni subjicere, aut judicio praegravare.
Sepulturam vero loeorum vestrorum oinnino liberam
esse decernimus, ut eorum qui illic sepeliri delibe-

raverint, devotioni et extremaevoluntati, nisi forte
excominunicati sint, nullus obsistat; caeteraquoque
omnia quaevobis a prsedecessore nostro felicisme-
nioriae papa Urbano concessa sunt, privilegiis con-
firriiata nos etiam concediinus et privilegiis confir-

mamus, etc.

Ego Paschalis catholicse Ecclesiaeepiscopus.
Datum Laierani per nianum Joannis, sanctse Bo-

manse Eeclesiaediaconi cardinalis ac bibliolhecarii,
iv ldus Januarii, indictione vn, Incarnationis Do-
minicse anno 1115, pontilicatus dbmni Paschalis II

papeeanno xvi.

CCCLXXVI.

Privilegium pro Ecclesia Aplensi sub Langeno epi-
scopo.

(Anno 1114, Jan. 15.)

[Gall, Christ,, I, 77.] .
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis tiliis Aptensis Ecclesisecaiionicis, tam prsesbn- .

tibus quam futurisjn perpetuum.
Officiiiiostri nos horfatur auctorilas, pro eccle-

siarum statii sollicitos esse, et quae recte statuta

suut stabilire. Idcirco vestrum^votum vestrique pro-
positum auctoritate sedis apostohcae confirmamus,
ut in Aptensi malfice ecclesia bealse. Dei genitricis
et semper virgiuis Marise, et beati Castoris, perpe-
tuis deinceps temporibus clericaliter et regulariter
vivant, et qusecunquepraedia, seu quaecunqueres ad
eorum victum deliberatae sunt, quiete semper eis,

integreque serventur. Porfo ipsi ecclesise et ejus

episcopis confirmamus castrum Sancli Marlini, ct

castrum de Sanioiie, quod cum ex antiquo jure

Aptensi ecclesiae pertineret per confratris nostti

\ Laugerii episcopi praesentis industriam eidem eccle-
sisereslilulum est : caeleras sane donatiottes quas
idem episcopus fecit, et sciipti sui assertione firma-

i vit, <;tlam vobis quam successoribus vestris prsesenti
: dccreli auctoritate firinamus, in regularis videlicet

vit.seohservaiione manentibus. Ipso vero vel suorum

quolibet successorum ad Domiiiumevocato, qtiaecuti-
que episcopi sunt, sub canonicorum provisione per-
maneanl; necalius in Aptensi ecclesia subsiiluatur

episcopus, nisi qui canonice ipsorum consilio fuerit

et electione promotus; res aulem deficientis episcopi
nullus oiniiino laicorum invadere et deprsedari prsc-
sumat. Decernittius ergo ul nulli omttino libminum
liceateamdein ecelesiam temere perturbarc, aut ejus
possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,

B vel temerariis yexaticnibus faligare; sed omnia in-

tegra' coiiserventur eorum, pro quoruni suslcnia-
tioiie ac gubernatione concessa sunt, usibus profu-
(ura. Si quis autem, quod absit! decreti hujus te-

nore cognito leniere coutraire altenlaverit, hono-
ris et officiisui periculum patiatur, aut excOmmu-

nicationis torsione plectatur, nisi prsesumptioneni
suam digna satisfactione correxerit; observantibus

vero Dei omnipolentis gratia el beatorum apostoloT
rum Petri et Pauli benedictio coiiferatur.

Datum Laterani per manuni Joannis, S. R. E
diaconi cardinalis ac bibliothecarii, Idibus Januarii,.
indictione vn, Incaniationis Dominicse anno' 1115,

ponlificalusquoquedoinniPaschalisseciindipapsexv.

CCCLXXVH.
Ecctesim Marsorum possessiones, pelenle Berarclo

episcopo, confirmat,
(An.no 1114, Febr. 25.)

[UGIIELLI,Ilalia sacra , I, 892.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, <li-

lecto filio BERARDOMarsicanoeEccl. episc. ejusque-
successoribus canonice substituendis in perpe-
luuni.

Sicut injusta petentibus nullus esl ttibuendus

effectus, sic legilime desiderantium non est diffe-
renda petitio. Tuis igitur, frater in Chrislo cha-

rissime, precibus annuenles, ad perpetuam S. ma-
tris Ecclesiaepacem et stabilitatem praesenlis decreli
stabilitate sancimus, ut universos parochise fines,

Q sicut a tuis antecessoribus usque hodie possessae
sunl, ita omnino, lam tibi, quam [tuis] successo-
ribus in perpetuum conserveniur, qui videlicet fines.
a Turri Ferraria decurrunt in caput Corriii, inde

per viani de Merso in Postellam de Valle putrida,
per terram de Feresca per Argatonem , per lerram
de Camno, per •terram Formellse, inde ad Mo-

linuni veterem , iude ad Furcam Aurse per ter-

ram de Vivo, per terram de Troja, inde ad Pa-

sculum Canalis, inde ad Pennam Imperatoris per
terram de Cervara', inde ad S. Briliuin per Fur-

; cam de Auricula, inde ad Arcum S. Georgii, per
; ilumen Risanse, per Turres de Ofrano, per Scalellas,
! per Tufuin fluvii remandi, per Trepontum , inde ad

i Vulpem mortuam per Bucam de Teba, pcr Campum
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de Pezza, per Rivum Gambararum, per terram de ,

Candida, per Veiietrinum, et redeunt ad Furcani

Ferrali : inlra quos fines qusecunque oppida, quse-

cmquevillse, qusecunqueplebs, quseeunque ecclesise

sitse sunt, aut in posterum fuerint sub tua et tuo-

rum catholicorum successorum episcopali provi-
denlia et dispositione permaneanl, et ex eis om-
riibus episcopalia vobis jura solvant, tam in cleri-
corum ordinationibus et ecclesiaeconsecrationibus,
quani in iedditu decimarum et oblationum, sive iri
correctionibus delinquenlium. Sane illam monacho-
rum pravam prsesumptionem , qua parlim episco-
parum absenlia, partiin eorum pervicacia in Mar-
sorum linibus omnhnodo inhibemus, ut nec bapli-
smata ullerius in monasteriis faciant, nec ad infir-

morum unctiones claustris suis progredi audeant,
'

cec ad poenitenliam injungendam populares perso-
nas admitlant, nee ab episeopo excommunicatos ad

commuiiionem, nec inierdictos ad officiasacra sus-

cipiant. Porro ecclesiam B. Savinse mariyris ma-

tricem semper haberi, sicut hactenus habila est, et
illic episcopalem sedem permanere deceruiinus, et
in ejus possessione ac jurisdictione ecclesise cum

prsediis suis, quse pvseteritis lenipovibus possessa
sunt, etiam in futurum perpetuis temporibus quiete,
libereintegreque serventur,. id est S. Pauli ad Pescu-
lum Seruke, S. Marise in Campo Mitio, S. Nicolai
ad fonlem Reginoe,S. Quinlini in Vico, S. Martini
in Agne, S. Marlini in Betorrita, S. Archangeli su-

per Mesula, S. Marise in Ortucula, S. Mariae, et S. ,
Petri in Veneii, S. Felicis in Ferrali, S. Valentini
et S. Petri in Apiniaeis, S. Marci in Geno, S. Mar
lini in Filincino, S. Petri in Cerverano. S. Joannis
in Pentoma, S. Marcelli, et S. Angeli in Arca , S.
Mariae in Palute, S. Analolie de Lione, S. Felici-
talis in Cerferro, S. Laurentii in Prsetorio, S. Feli-
ciani in Villa Magna , S. Marisein Avando, S. Viti
in Ozano, S. Christinae in Suppezzano, S. Georgii
in Besola, S. Joannis ad caput Aquse cum lituli

suis, S. Patiti adCastellum, S. Felicis in Porciano,
S. Laurentii in Curia, S. Csesidii cum titulis suis,
S. Vincenlii in Forma cum titulis suis, S. Vincentii
in Forma cum litulis. suis, S, Vincentii in Forma
cum litulis suis, S. Andreae in Ancczzano, S. Mariae
in Vico, S. Petri in Capistrello, S. Pelri, et S. Mariae
in Albe, S. Marci in Massa, S. Martini in Valle cum
titulis suis, S. Joannae in Marano, S. Felicis in Mon-

tecelle, S. Marieein Elireto cum tilulis suis, S. Ni-
colai in Erse, S. Marise in Furca, S. Erasmi cum
tiliilis suis, S. Andreoein Casellaco, S. Maximi in

Cerro, S. Victorisein Cellis, S.-Marisein Carseo cum
titulis suis. Prseterea qusecunquepossessiones, quse-
cunque praedia ad eamdem ecclesiam legitime perli-
nere noscunlur, aut in futurum Iargienle Domino

quibuslibet justis modis vel contraclibus poleri
adipisci, tibi et luis successoribus illibala perma-
neant, decerninius. Ergo nulli omnino hominum li-
ceat suprafatam Ecclesiam temere perturbare, aul

ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, vel

A iujuste datas suis usibus vindicare, minuere, vel t'e-
merariis vexationibus fatigare, sed omnia integre
conserventur tam tuis quam clericorum usibus pro-
fulura. Si quis igitur in crastmum archiepiscopus
aut episcopus, imperalor aut rex, princeps autdux,
comes, vicecoines, judex, castaldio, autecclesiastica

quaelibet ssecularisve persona hanc, noslram consti-
tutionis paginam sciens, contra eam temere venire

tenlaverit, secundo tertiove ccmmonita, si non sa-

tisfecerit, congrue emendaverit, poteslatis hono-

risque seu dignitatis careat privilegio, reamque se

divino judicio existere de perpetrata iniquitate co-

gnoscat,eta sacratissimo corpore et sanguine Domlni

Redemptoris nostri Jesu Christi alicna fiat, atque in
extremo examine districtse ultioni subjaceat. Cunclis

" aulem Ecelesisejura sua servanlibus silpax Domini
nostri Jesu ClH'isti,quatenusethic fructum bonseac-

tionis percipiant, et apud disfrictum judicero prseniia
aeterni Patris maneant [invenianl]. Amen, amen.

Scriptum per manum Gervasii scriptoris regionarii
et notarii S. palatii. .

Ego Paschalis catholicaeEcclcsiseepiscopus SS.

Ego Richardus Albanensis episcopus SS.

Ego Leo episcopus Ostiensis SS.

Ego Cono Prsenest. Ecclesise episcopus SS

Ego Romanus card. S. Prisese SS.

Ego Benedictus card. lit. Eudoxiee SS.

Ego card. Raynerius SS. Marcellini, et Petri SS.

Ego Conradus S. Pudentianse card. SS.

.-, Datum Lalerani per nianuni Joannis, S. R. E.
card. et bibliolhecarii, v Kal. Marlii, indict. vn, In-
earn. D. ann. 1115, pontif. quoque D. Pachalis II

papse anno xv.

CCCLXXVIII.
Ad Joannem Morinorum episcopurn.—De conser-

vanda monasterii S. Berlini Sithknsis liberlate.

(Anno 1114, Mart. 20.)

[Coltectiondes Carlulaires,\\\, 255.]
PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili JOASNIMorinorum episcopo, salutem et apo-
stolicam benediclionem.

Tam ex fraternitatis vestrae Iitteris quam ex prse-
decessorum meorttra sanclse memorioe Vicloris et
Urbani privilegiis, cognovimus ortqueperspeximus
Beati Bertini monasterium, usque ad promotionis
tuae tempora, in sueelibertatis genio conlinuse per-
mansisse, saivo jure solius TarvanOnsis Ecclesiae.

Unde tam" nobis quam fratribus nostris, dictante

justitia, visum est ut, si quid a te vel a Flandrensi

comite, seu ab ejusdem loci abbate, minus proyide

minusque rationabiliter gesium est, nullum propter
hoc detrimentum monasterio ingeratur. Nos igitur
locum ipsum, quandiu monaslicsereligionis vigere
claruerit, et abbatem ioci in sua libertate et immu-

nitate perraanere decernimus.

Datum Laterani, decimo tertio Kal. Aprilis.

CCCLXXIX.

MonasterioS. Berlini Sith.iensiasseril tcrratn Ber-
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quarium, a Balduino Flandrim comite pro villa
Ostresala datam.

(Annolfl4,Mart.25.)

[Colleciiondes Carlulaires, III, 258.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis filiisLAMBERTOabbati, et fratribus Sancti Ber-

tini, salulem et apostolicam benedictionem.

Officiinostri nos hortatur auctoritas pro Ecclesia-

rum statu sollicitos esse, et earum quieti, auxiliante

Domino, providere. Quamobrem nos petitionibus
vestris annuimiis, et commulalionehi, inter vos et

Balduinum Flandrensium comitem factam, quia uli-

lem monasterio credimus, scripti prsesentis asser-

tione (irmamtis. Pro eommutatione siquidem villse,
Ostreselsedictse,qusejuris Sancti Bertini fuisse di-

gnoscitur, monasterio vestro apud Furnas quam- '

dam lerram, videlicetBerquariam, in parochia Wle-

pem, unde Eremholdus Musolf, utpote berquarius
ante id temporis censum solvil; qusevidelicet certis

dimensionibus, pro more patrise illius, mensurala,

viginti oelo librarum redditum, singulis annis, per-
solvit. Hanc igitur berquariam cum eodem redditu
ab omni exactioue prorsus immuncin ac liberam,

quemadmodum ideni comes possedit, et monasterio

vcslro, in praesentia optimatum suorum, jure hsere-
ditario tradidit, nos in perpetuum manere decenii-

mus. Duas etiam garbas decimsede nova terra, Di-

pesele dicta, et duas garbas de nova terra, Hucma-

reserce dicta, et lerram quamdam in villa, Atrike

dicta, sicut ab eodemcomite monaslerio vestro col-r,

atse sunt, quietas vobis et integras manere sanei-

mus. Porro aliaria dup, ununi de Eggafridi capella,
ei alterum de Warnestum, qusedilectus et venera-

bilis confrater noster Joannes, Tarvanensis episco-

pus, in possessionem perpetuam Beato Bertino tra-

didit, nps quoque vobis in possessioneni perpetuam

confirmamus, salvo ejus videlicet episcopicensu an-

nuo, qui ex eisdem altaribus est persolvendus. Ne-

mini ergo in posierum liceat hsec quse superius ad-

r otaia sunt, a vestri ccenobii uuilate ac possessione
dividere, sed sicut prsemissumest, quieta et integra
oninia in ejus jure ac diiione serventur. Si quis igi-

tur, decreti hujus tenore cnguito, temere, quod ab-

sit! contraire. tentaverit, honoris et officiisui peri-
culum patiatur, atque excommunicationis ultione r

plectatur, nisi prsesumptionemsuam digua satisfa-

ctione correxerit.

Dalum Laterani, octavo Kal. Aprilis, per nianum

Joannis, sancleeRomanaeEcclesisediaconi cardina-

lis ac hihliothecarii, Incarnaiionis Dominicaeanno

millesimo centesiroo quinto dechno, indictione se-

ptima (108), pontificaius autem domni Paschalis se-

eundi papaeanno ilidem quinto decimo.'

CCCLXXX.

Privilegium pro monaslerioTutelensi.

(Anno1114, Mart. 51.)